

**Dodatok č. 2/2009
k zmluve o dielo**

(uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

na zhotovenie

**„Cesta I/64 Topoľčany, preložka 2. stavba, I.etapa“ - Objekt 042 – 10 biologická
rekultivácia dočasne zabratých pozemkov.**
(ďalej len „dodatok č. 2/2009“)

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 **OBJEDNÁVATEĽ:** **Slovenská správa ciest**
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán: **Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ SSC Bratislava
Osoba oprávnená uzatvoriť zmluvu: **Ing. Viliam Žák**, riaditeľ SSC IVSC Bratislava,
Právna forma: Rozpočtová organizácia zriadená zriaďovacou listinou MDPT SR č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č.100 z 11.5.2006 a č.86 zo dňa 22.5.2008
- IČO: 00 33 28
DIČ: 2021067785
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000135433/8180
ďalej len "objednávateľ"
- 1.2 **ZHOTOVITEĽ:** **Poľnohospod.družstvo TRÍBEČ Nitrianska Streda**
Adresa: ul. Družstevná 792/73, 956 17 Solčany
Štatutárny zástupca: **Ing. Kazimír Vlasák** - predseda PD
p. Jozef Benko – podpredseda PD
Právna forma: Družstvo
IČO: 00205516
DIČ: 2020419214
DIČ DPH: SK2020419214
Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Nitra
Číslo zápisu : Oddiel: Dr., vložka č. 56/N
Bankové spojenie: UniCredit Bank Bratislava, filiálka Topoľčany
Číslo účtu: 6607446006 / 1111
Osoba oprávnená uzatvoriť zmluvu: **Ing. Kazimír Vlasák, p. Jozef Benko**
ďalej len "zhotoviteľ"

**ČI. II.
ZMENY A DOPLNKY**

Z dôvodu prechodu na menu euro a na základe dohody zmluvných strán sa zmluva o dielo č. objednávateľa: 166/6131/2007, č. zhotoviteľa: 1/2007, uzatvorenej dňa 04.05.2007 (ďalej len „zmluva o dielo“) mení a dopĺňa takto:

2.1) ČI. V. zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením a to:

„Priame náklady na biologickú rekultiváciu sú spolu 675,9226 € / 20.362,80 Sk / - použitý konverzný kurz 1 € = 30,1260 Sk. “

**ČI. III.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1) Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.
- 3.2) Dodatok č. 2/2009 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
- 3.3 Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 2/2009 je príloha č. 1 -výpočet ceny.
- 3.4) Dodatok č.2/2009 má dve strany, je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre obe zmluvné strany.
- 3.5) Dodatok č. 2/2009 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

V Bratislave, dňa 18. 08. 2009

V Solčanoch, dňa 14.07.2009

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
Investičná výstavba a správa ciesí
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA

.....
Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava

.....
Ing. Kazimír Vlasák
predseda PD

.....
Jozef Benko
podpredseda PD

Polnohospodárske družstvo
TRÍBEC Nitrianska Streda
so sídlom v Solčanoch
Družstevná 702 70 280 956 17

.....


Príloha č. 1

Výpočet ceny

Dňa 24.04.2008 bola zhotoviteľom vystavená faktúra č. 800260 - biologická rekultivácia dočasne zabratých pozemkov – 1 rok v sume: 11.284,- Sk / 374,5602 € /
+ 2.144,- Sk / 71,1678 € / 19 % DPH

Fakturácia spolu : 13.428,- Sk - duálne 445,7279 €.
Konverzný kurz 1 € = 30,1260 Sk

Prepočet jednotlivých jednotkových cien na novú menu € - na roky 2009 a 2010:

APLIKÁCIA ORGANICKÝCH HNOJÍV :

| | | | |
|---|-------------------|---------------|-------------------|
| - maštalný hnoj : | | | |
| 0,2118 ha x 60 t/ha : 2 roky | | | |
| spotreba 6,5 t x 16,5970 €/t = 107,8805 € | | | 3250,- Sk |
| - nakladanie maštalného hnoja : | | | |
| 0,25 hod. x 32,8620 €/hod. = 8,2155 € | | | 247,- Sk |
| - rozmetanie maštalného hnoja : | | | |
| 1 hod. X 19,9164 €/hod. = 19,9164 € | | | 600,- Sk |
| - diskovanie : | | | |
| 0,2118 ha x 30,5384 €/ha = 6,4680 € | | | 195,- Sk |
| - valcovanie po diskovaní : | | | |
| 0,2118 ha x 16,5970 €/ha = 3,5152 € | | | 106,- Sk |
| - hlboká orba : | | | |
| 0,2118 ha x 69,7072 €/ha = 14,7640 € | | | 445,- Sk |
| SPOLU : | 160,7596 € | duálne | 4.843,- Sk |

PESTOVANIE RASTLÍN NA ZELENÉ HNOJENIE :

| | | | |
|--|-------------------|--|------------------|
| - osivo na zelené hnojenie : | | | |
| - ovos siaty : | | | |
| 0,0533 t x 318,3297 €/t = 16,9670 € | | | 511,- Sk |
| - vika panónska : | | | |
| 0,04 t x 995,8176 €/t = 39,8327 € | | | 1200,- Sk- |
| - diskovanie : | | | |
| - 0,4236 ha x 30,5384 €/ha = 12,9361 € | | | 390,- Sk |
| - predsejbová príprava : | | | |
| - 0,4236 ha x 30,5384 €/ha = 12,9361 € | | | 390,- Sk |
| - sejba : | | | |
| - 0,4236 ha x 36,5133 €/ha = 15,4670 € | | | 466,- Sk |
| - diskovanie : | | | |
| - 0,4236 ha x 30,5384 €/ha = 12,9361 € | | | 390,- Sk |
| - hlboká orba : | | | |
| - 0,4236 ha x 69,7072 €/ha = 29,5280 € | | | 889,- Sk |
| SPOLU : | 140,6030 € | | 4236,- Sk |



PRIAME NÁKLADY SPOLU – rok 2009 + 2010 :

| | | | |
|--|--------------------|--------|-------------------|
| - aplikácia organických hnojív | 160,7596 € | | 4.843,- Sk |
| - pestovanie rastlín na zelené hnojenie | 140,6030 € | | 4.236,- Sk |
| SPOLU : | 301,3626 € | | 9.079,- Sk |
| + DPH podľa aktuálnej sadzby v čase vystavenia faktúry | | | |
| | | | |
| Vystav. FA v r. 2008 | 11.284,- Sk | duálne | 374,56 € |
| Náklady r.2009 + 2010 | 9.079,- Sk | | 301,36 € |
| SPOLU: | 20.363,- Sk | | 675,92 € |

Biologická rekultivácia ako zúrodňovací proces je rozpracovaná na obdobie 3 rokov.

Vypracovala : Matušíková

Poľnohospodárske družstvo
TRIEBEČ Nitrianska Streda
so sídlom v Solčanoch
Družstevná 732 73 050 053

